



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 08/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño pvc 110x3,2mm x 6 mts c/junta goma Fortenor sello Iram	100	\$44.516,75	\$4.451.675,00
2	Curva pvc 110x45°	100	\$3.272,00	\$327.200,00
3	Cupla pvc 110	100	\$1.475,00	\$147.500,00
4	No cotizo	10	\$0,00	\$0,00
5	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
6	No cotizo	5	\$0,00	\$0,00
7	Adhesivo p/caños de pvc x 500cc	25	\$7.310,00	\$182.750,00
			TOTAL	\$5.109.125,00

Son pesos: Cinco millones ciento nueve mil ciento veinticinco con cero centavos.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

items	concepto	cant.	unidad	\$ unit.	\$ total item
1	caño pvc cloacal110mmx3.2x6mts con junta segura (goma) y sello iram	100	u.	43210	4321000
2	curva pvc 110 mm x 45º	100	u.	1660	166000
3	cupla deslizante de 110 (lisa)	100	u.	1175	117500
4	no cotiza				
5	cupla deslizante de 160 (lisa)	5	u.	3140	15700
6	no cotiza				
7	adhesivo p/caños pvc	12,5	lts.	15000	187500

**total
general 4807700**

total general cuatro millones ochocientos siete mil setecientos

3. Propuesta presentada por Elementos y Proyectos SA, CUIT: 30-70879860-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Certificado de ATER de obligaciones pendientes,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

TUBO CLOACAL JTA.ELASTICA 110	UNI	100	5,003,284.00
50,032.84			
CURVA CLOACAL 45° JT PEGAR 110	UNI	100	319,661.00
3,196.61			
CUPLA DESL.CLOACAL J PEGAR 110	UNI	100	136,292.00
1,362.92			
JUNTAMAS PLASTICA EX LARGA 110	UNI	10	275,428.70
27,542.87			
CUPLA DESL.CLOACAL J PEGAR 160	UNI	20	178,417.40
8,920.87			
JUNTAMAS PLASTICA EX LARGA 160	UNI	5	327,964.55
65,592.91			
ADHESIVO P/PVC 500 CC	UNI	25	329,342.00
13,173.68			

Total : 6,570,389.65
Cotizado \$

4. Propuesta presentada por Daniel KRAFT, CUIT: 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado de Obligaciones pendientes de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOT.
1	Caño pvc cloacal 110mm x 3,2 x 6mts. Con junta segura (goma) y sello IRAM. (Amanco)	100	\$ 49.300,00	\$ 4.930.000,00
2	Curva pvc 110mm x 45° (Amanco)	100	\$ 2.200,00	\$ 220.000,00
3	Cupla deslizante 110 (lisa) (Amanco)	100	\$ 1.780,00	\$ 178.000,00
4	Reparacion ex larga Juntamas plastica 110	10	\$ 25.500,00	\$ 255.000,00
5	Cupla deslizante 160 (lisa) (Amanco)	20	\$ 2.680,00	\$ 53.600,00
6	Abrazadera Juntamas plastica 160	5	\$ 24.030,00	\$ 120.150,00
7	Adhesivo p/caños pvc (Amanco)	12,5	\$ 17.850,00	\$ 223.125,00

\$ 5.979.875,00

El total de la oferta son pesos cinco millones novecientos setenta y nueve mil ochocientos setenta y cinco con 00/100.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

5. Propuesta presentada por Martino José Carlos, CUIT: 20-23578857-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	100	caño PVC 110 mm IRAM aro de goma Plastiferro- amanco según disponibilidad	\$ 50.544,32	\$ 5.054.432,39
		6 mts 3,2 Junta elastica		
	100	curva 110 a 45 aro de goma iram	\$ 5.336,24	\$ 533.624,37
			TOTAL	\$ 5.588.056,76
		Total: CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y SEIS CON 76-100 pesos.		

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-